Барање 14-5129/1

1. Ве замолувам да ми бидат доставени статистички податоци на случаи на демнење по кои сте постапувале во периодот од февруари 2023 година, класифицирани по години, и колку од пријавите се направени од мажи и жени?
2. Ве замолувам и за статистички податоци за бројот на случаи на загрозување на сигурноста по кои сте постапувале, класифицирани по години, градови и колку од пријавите се направени од мажи и жени? 

Одговор:

 По однос на барањето за информации од јавен карактер, Министерството за труд и социјална политика Ве известува дека на квартално ниво се прибираат збирни податоци за жртви на семејно насилство од 30 центри за социјална работа на територијата на Република Северна Македонија, по следните белези:
      Вкупниот број на ново евидентираните жртви на семејно насилство јануари-јуни 2023 година изнесува 712 жртви на семејно насилство.
Полова/Возрасна структура
Полнолетни:
· Машки пол 125 жртви
· Женски пол 486 жртви
Малолетни 
· Машки пол 45 жртви
· Женски пол 56 жртви
Тип на насилство:
· Физичко насилство: 427 жртви
· Психичко насилство:  649 жртви
· Сексуално насилство: 5 жртви
·  Економско насилство: 14 жртви 
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